



বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ
১৪১-১৪৩ মতিঝিল বা/এ, ঢাকা-১০০০।
www.biwta.gov.bd

নম্বর: ১৮.১১.০০০০.৩৮২.৪৫.০০৪.২২.১

তারিখ: ১৭ পৌষ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ
০১ জানুয়ারি ২০২৫ খ্রিস্টাব্দ

পাক্ষিক নদী বিজ্ঞপ্তি নং-০১/২০২৫

বিষয়: জানুয়ারি/২০২৫ মাসের ১ম পাক্ষিক নদী বিজ্ঞপ্তি কর্তৃপক্ষের ওয়েবসাইটে প্রকাশ প্রসঙ্গে।

Protocol Routes Fortnightly River Notice No.01 January/2025 (1st Fortnightly) (01-01-2025 to 15-01-2025).

L. No.	Name of Route	Distance (Km)	Name of Shoals in the route with depth (M)	Open for Navigation	Protocol Route No	Maximum Draught (M)
1	Raimongal-Angtihar - Khulna	152	Jamuna Conference, Dobeki, Kalagasia, Arapangashia, Bojboja, Singernala, Arashibsha, kalibari, Botbunia, Dakop, Chalna & Chunkuri -2.85 m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.65*
2	Khulna - Mongla	43	Chalna, Chunkuri & Moidara-3.00	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.65*
3	Mongla - Kawkhali	91	Machmara, Burirdanga, Ulubunia, Bagurarkhal, Lupkating, Mouth of Dakra, Kaligonj Betbunia, Planer Bazar & Ghashiakhali-3.50 m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.80*
4	Kawkhali - Barisal	45	Mouth of Gabkhan khal-3.65m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.96*
5	Barisal - Hizla	43	Charbagarja- 2.10m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.80*
6	Hizla - Chandpur	41	Ulania Dredging Channel-3.35 m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.96*
7	Chandpur Narayanganj	50	Ekhlaspur-3.30 m	Day & Night	1, 2, 3 & 4	3.90*

8	Dhaka- Munshiganj- Narayanganj	31	No problem in navigation	Day & Night	3,4,7,8	3.96
9	Narayanganj- Gorashal	49	No problem in navigation	Day & Night	3,4,7,8	3.96
10	Narayanganj - Aricha	165	Madborer Char, Kolabagan-3.05 m	Day Only	1 & 2	2.85*
11	Aricha – Sirajganj	92	Singuli-2.40m	Day Only	1 & 2	2.25
12	Sirajganj Bahadurabad	88	Pakuriarchar & Bhangurgacha- 2.50m	Day Only	1 & 2	2.35
13	Bahadurabad Chilmari	61	Kachirchar & Kholabari-2.50m	Day Only	1 & 2	2.40
14	Chilmari - Daikhawa	37	Musarchar-2.50 m	Day Only	1 & 2	2.30
15	Narayanganj Bhairab Bazar	93	No problem in navigation	Day & Night	3 & 4	3.96
16	Bhairab Bazar - Ashuganj	2	No problem in navigation	Day Only	3 & 4	3.96
17	Ashuganj - Ajmiriganj	108	Modhenagar, Abdullahpur & Kadamchal-2.90m	Day Only	3 & 4	2.75
18	Ajmiriganj - Markuli	27.5	No problem in navigation	Day Only	3 & 4	3.96
19	Markuli - Sherpur	43.5	Raniganj Bridge- 2.90m	Day Only	3 & 4	2.75
20	Sherpur Fenchuganj	40	Manurmukh- 2.74m	Day Only	3 & 4	2.59
21	Fenchuganj - Zakiganj	76	Angura Mohammdpur- 2.74m	Day Only	3 & 4	2.59
22	(A) Aricha -Ruppur	102	No problem in navigation	Day Only	5 & 6	3.96
	(B) Ruppur Rajshahi	73	-	-	5 & 6	(Closed)
23	Rajshahi - Sultanganj	137	-	-	5 & 6	(Closed)
24	Daudkandi - Bibir Bazar	87	-	-	9 & 10	(Closed)

- Star marked draughts on the shoals will be available during the flood/high tide only. The operators are advised to ply their vessels during the high tide and with the help of BIWTA Pilot.



০১-০১-২০২৫
মোঃ শাহজাহান
পরিচালক(নৌ-সওপ)

পরিচালক (আইসিটি)/ সিস্টেম ম্যানেজার, পরিচালক/সিস্টেম ম্যানেজার (আইসিটি বিভাগ)-এর দপ্তর, বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ(নদী বিজ্ঞপ্তি কর্তৃপক্ষের ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।

বিতরণ: জ্ঞাতার্থে/জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। পরিচালক(নৌ-নিঃ ট্রাঃ), পরিচালক (নৌ-নিরাপত্তা ও ট্রাফিক ব্যবস্থাপনা বিভাগ)-এর দপ্তর , বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ।
- ২। যুগ্ম-পরিচালক(নৌ-নিরাপত্তা ও ট্রাফিক), নৌ-নিরাপত্তা ও ট্রাফিক শাখা, বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ।
- ৩। সমন্বয় কর্মকর্তা, চেয়ারম্যান মহোদয়ের দপ্তর, বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ।
- ৪। ব্যক্তিগত সহকারী, সদস্য (পরিকল্পনা ও পরিচালন) মহোদয়ের দপ্তর, বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ।
- ৫। ব্যক্তিগত সহকারী, পরিচালক (নৌ-সংরক্ষণ ও পরিচালন বিভাগ)-এর দপ্তর, বাংলাদেশ অভ্যন্তরীণ নৌ-পরিবহন কর্তৃপক্ষ।

